PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA Nº 202/2021

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 51,

de 02 de janeiro de 2008;

CONSIDERANDO a solicitação do 2º Promotor de Justiça de Tocantinópolis

Gustavo Schult Júnior e as informações consignadas no E-doc nº 07010386227202111;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os Promotores de Justiça SAULO VINHAL DA COSTA

e TARSO RIZO OLIVEIRA RIBEIRO para, em conjunto com os Promotores de Justiça em

exercício  na  1ª  Promotoria  de  Justiça  de  Tocantinópolis  e  6ª  Promotoria  de  Justiça  de

Araguaína,  atuarem nos  Inquéritos  Civis  Públicos  nº  2019.0001979  e  nº  2017.0003954,

respectivamente, devendo acompanhar os feitos até seus ulteriores termos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 1º de março de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 154c797c - 9649a855 - 9333032d - 34c3a245